

## سخن روز

## فرصتی خوب برای ایران

حشمت... فلاح‌پیشه

کارشناس روابط بین‌الملل



دونالد ترامپ در اولین روز حضور خود در کاخ سفید ۹ فرمان اجرایی را امضا کرد و پیش‌بینی می‌شود که تعداد این دستورات به ۱۰۰ فرمان نیز برسد. برخی انتظار داشتند که در میان این دستورات اجرایی، تحریم‌هایی علیه ایران وضع شود، اما چنین اتفاقی نیفتاد. شاید علت این موضوع آن باشد که ایران جزو ۲۰ اولویت اصلی دولت ترامپ نیست. بخش عمده‌ای از اولویت‌های رئیس‌جمهور آمریکا به مدیریت داخلی این کشور و تحقق وعده‌های انتخاباتی اش مربوط می‌شود. در عرصه بین‌المللی نیز ترامپ تمرکز خود را بر مسائل اقتصادی، از جمله تعرفه‌های تجاری با کشورهای ثروتمند جهان و موضوع اوکراین قرار داده است. بنابراین، اینکه ایران در اولویت برنامه‌های ترامپ نباشد، تنها یک عامل منفی به شمار نمی‌رود، بلکه حتی می‌تواند یک فرصت مثبت نیز باشد. اگر موضوع ایران برای ترامپ اولویت داشت، این احتمال وجود داشت که ایران به هدف آزمایشی رئیس‌جمهور تازه‌کار آمریکا تبدیل شود. هرچه ترامپ بیشتر با واقعیت‌های جهانی آشنا شود، غرور و تک‌روی او کاهش خواهد یافت. او اکنون در فضایی ناشی از هیجان پیروزی به سر می‌برد، در حالی که واقعیت‌های امروز جهان دیگر مشابه چهار سال گذشته نیست. بخش عمده‌ای از وقت ترامپ صرف رقابت‌های اقتصادی با کشورهایی همچون چین و حتی متحدان آمریکا نظیر کانادا و ژاپن خواهد شد. همچنین، پایان دادن به جنگ اوکراین چالش‌هایی را میان ترامپ و کشورهای اروپایی ایجاد می‌کند. به همین دلیل، ترامپ احتمالاً در ابتدا تلاش خواهد کرد از منطقه‌های بحرانی فاصله بگیرد و هزینه تنش‌های این مناطق را بر دوش کشورهای غرب آسیا بگذارد. در چنین شرایطی، اینکه ترامپ در اولین روز کاری خود سیاست فشار حداکثری علیه ایران را از سر نگرفت و فشار بر ایران جزو ۹ دستور سیاست خارجی او قرار نداشت، یک نشانه مثبت است. این موضوع نشان می‌دهد که فشار گروه‌های تندرو در آمریکا و نتانیاهو توانسته ایران را به هدف اصلی ترامپ تبدیل کند. در نتیجه، این احتمال وجود دارد که از سوی آمریکایی‌ها طرحی برای مذاکره با ایران ارائه شود. هر چند ممکن است در وزارت خزانه‌داری آمریکا فشارهای اقتصادی بر ایران آغاز شود، اما به نظر می‌رسد ترامپ قصد دارد پیام خود را از طریق مذاکره و نه از طریق ایجاد تنش به ایران منتقل کند.

## خبر

محمد هاشمی:

## دولت تصویب FATF را به صلاح کشور می‌داند



**آرمان ملی:** یک فعال سیاسی با اشاره به طرح مجدد FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، بیان کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام زمانی که یک موضوعی را بررسی می‌کند و در خصوص آن نظر می‌دهد، مبنای آن نه شرع و نه قانون اساسی است، بلکه مبنای تصمیم‌گیری در این مجمع مصلحت کشور است. آیا این موضوع به مصلحت کشور است یا نیست، ممکن است عده‌ای بگویند این موضوع خلاف شرع یا خلاف قانون اساسی است، اما این موارد ملاک تصمیم‌گیری مجمع تشخیص مصلحت نیست. محمد هاشمی اظهار کرد: اگر موضوعی به مصلحت کشور باشد، مجمع تشخیص مصلحت آن را تصویب می‌کند و اگر هم نباشد آن وارد می‌کند. مصوباتی که به تصویب مجلس رسیده و شورای نگهبان آن را رد می‌کند این مجمع تشخیص مصلحت است که بین مجلس و شورای نگهبان قضاوت می‌کند. مجمع نگاه نمی‌کند که مجلس موافق است یا مخالف یا شورای نگهبان موافق است یا مخالف، بلکه مصلحت نظام را می‌سنجد. آنچه که امروز دولت معتقد است، با توجه به شرایط اقتصادی و معیشت مردم و روابط بین‌الملل، این بوده که تصویب FATF به حل برخی از مشکلات کمک می‌کند و گشایش‌هایی را برای نظام اداری ما به همراه دارد که می‌تواند معیشت مردم را بهبود بخشیده و رونق اقتصادی به همراه داشته باشد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: مجری کشور که دولت است، تشخیص داده که تصویب FATF یک راهکار مناسب برای حل مشکلات بوده و می‌تواند نقش کمکی برای دولت داشته باشد. ضمن اینکه زبانی نیز برای کشور به همراه خواهد داشت. کشورهای متعددی عضو FATF بوده و در حال فعالیت هستند. زبانی نیز برای آنان به همراه نداشته است. این نظر دولت است. بر این اساس رئیس‌جمهور از رهبر معظم انقلاب اجازه گرفتند این مسئله درباره در مجمع بررسی شود. عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه تأکید کرد: بر اساس نظر دولت و درخواستی که از رهبر معظم انقلاب داشته است، تصویب FATF به نفع کشور است و می‌تواند برخی از موانع را در حوزه اقتصادی کنار زده و مصالحتی برای نظام داشته باشد. اکنون تصمیم‌گیری بر عهده مجمع تشخیص مصلحت است؛ بنابراین اکنون مجمع تشخیص مصلحت باید بسنجد که صلاح کشور در این موضوع هست یا نه. دولت این موضوع را صلاح کشور می‌داند. در حوزه اجرایی دولت تشخیص داده که تصویب FATF به نفع نظام و کشور است.

## رئیس‌جمهور مطرح کرد

## به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم، نبودیم و نخواهیم بود



رئیس دفتر رئیس‌جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر امور اقتصادی و دارایی، صنعت و معدن و تجارت، نفت، نیرو و تعاون و کار و رفاه اجتماعی و فرماندهان نیروهای دریایی ارتش و سپاه نیز حاضر بودند و به ارائه نقطه نظرات خود پرداختند. رئیس‌جمهور همچنین در گفت‌وگو با «ولادیمیر سولویوف» خبرنگار شبکه تلویزیونی روسیه-۱، با اشاره به

از محصولات در این مناطق، لزوماً باید با قطار انجام شود، لذا زیرساخت‌های ریلی بنادر جنوب باید به شکل استاندارد تقویت شوند. رئیس‌جمهور به ساخت کارخانه‌ها و نیروگاه‌ها در مکران پرداخت و تصریح کرد: نیروگاه‌ها و کارخانه‌هایی که ممکن است آینده باشند، باید در فاصله و موقعیت مناسب نسبت به شهرها ساخته شوند، تا در آینده با پدیده آلودگی شهرها روبه‌رو نباشیم. این استانداردها را باید از هم اکنون رعایت کنیم، تا بعدها دچار مشکل نشویم. پزشک‌های خود را به جنوب منتقل کنید. در این جلسه گزارش نیروی مسلح که مأموریت‌های دریایی دارند، می‌توانند یادگاران و نیروهای خود را به جنوب منتقل کنند. در این جلسه گزارش نیروی دریایی برای توسعه دریامحور ارائه شد که در آن فرمانده نیروی دریایی پیشنهاد ارائه مجوز بانکینگ سوخت (سوخت‌رسانی

## گزارش «آرمان ملی» از حضور چهره جنجالی در کاخ سفید

## ساعت صفر ترامپ

امیرعلی ابوالفتح: انتظار دارند ترامپ در آمریکا انقلاب کند

**آرمان ملی - سیاوش پورعلی:** پس از فراز و نشیب‌های زیادی که دونالد ترامپ چهره جنجالی عصر کنونی در چهار سال دوری از کاخ سفید تجربه کرد حالا باید خود را برای دومین دوره ریاست جمهوری خود آماده کند. منافع اقتصادی و سیاسی آمریکا در سطح جهان آنقدر گسترده است که بسیاری از کشورهای جهان چشم به رخدادهایی آمریکا دارند. در این مورد بیش از هر چیز برنامه‌های سیاست‌خارج ترامپ برای بسیاری از کشورها به خصوص برای کشورهایی مانند ایران اهمیت زیادی دارد ولی دولت‌های اخیر آمریکا بیش از اینکه در

فضای دیپلماتیک چالش داشته باشند در سیاست داخلی با دشواری‌ها دست‌وپنجه نرم می‌کنند که همین چالش‌ها باعث شده تا هوادارانش از او بخوانند که در نقش یک ابرقهرمان انقلابی به کمک آنها بیاید. در این مورد با یکی از تحلیلگران آمریکا گفت‌وگو کرده‌ایم. ابوالفتح معتقد است که با توجه به خودنمایی ترامپ و وعده‌های چالشی که می‌دهد احتمال دارد هیچ تغییری در کاخ سفید مشاهده نکنیم و همین‌طور به چالش‌هایی که می‌تواند همه توان ترامپ را بگیرد توضیحاتی داده است که در ادامه می‌خوانید.

## سیاست ترامپ

امیرعلی ابوالفتح، تحلیلگر مسایل ایالات متحده آمریکا در پاسخ به اینکه با روی کار آمدن دوباره دونالد ترامپ در ادامه باید در انتظار چه رخدادهایی باید باشیم، به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «آنچه مشخص است از هم اکنون نمی‌توانیم چهارسال پیش‌روی دولت ترامپ را پیش‌بینی کنیم چون او یک چهره شوق‌انداز است و به همین دلیل نمی‌توان زیاد، روی وعده‌هایی که می‌دهد حساب باز کرد. در این مورد کابینه این دولت برخی معتقدند که از چهره‌های تندرو استفاده کرده است ولی خود ترامپ چنین چیزی را نمی‌پذیرد. اینکه کابینه تندرو باشد و یا اینکه کندرو باشد اهمیت چندانی ندارد بلکه نتیجه کاری که انجام می‌دهد، امتیازات و یا خواسته‌هایی که از دیگر کشورها دارند، می‌تواند بگوید آنها به دنبال چه خواهند بود. ترامپ در بدو ورود به کاخ سفید می‌خواهد ۱۰۰ فرمان اجرایی را امضا کند و بعد از امضای این دستورات می‌توانیم عملکرد و آنچه در سر دارد را تحلیل کنیم. آن چیزهایی که در

## دوشنبه

سال هشتم  
شماره ۲۲۶

armanmeli.ir

۱۴۰۳/۱۱/۰۱

۱۹ رجب ۱۴۴۴/۲۰ ژانویه ۲۰۲۵

## باز شدن مشکلات با تفکر عقلایی



قائم مقام حزب اعتدال و توسعه در شبکه ایکس، نوشت: موضع رئیس‌جمهور در مصاحبه با شبکه NBC آمریکا سازنده، منطقی و عزتمندانه بود. مشکل ما عمل به تعهدات از سوی طرف مقابل است، اگر دولت آمریکا و کشورهای اروپایی اطمینان بدهند که به تعهدات بدون هیچ‌گونه عذر و بهانه‌ای عمل می‌کنند از مذاکره برابر برای حصول نتایج مثبت بیمی نداریم. اینکه طی روزهای گذشته عده‌ای به رئیس‌جمهور حمله می‌کنند از مواضع اصولی خود شاد که در کارزار انتخاباتی به مردم وعده داد. محمود واعظی ادامه داد: متأسفانه تفکر رادیکال‌ها به واسطه بنیادهای اندیشه‌ای مانع توفیق دولت‌های میانه‌رو و مصلح توسعه کشور و رفاه نسبی جامعه است. مردم به اعتدال‌گرایی آقای پزشک‌های عقلایی و ملی‌گشوده شود.

## تبدیل مرزها

به کانون دوستی



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان که به دعوت فرمانده ارتش پاکستان در رأس یک هیأت بلند پایه نظامی وارد اسلام‌آباد شده است، با اشاره به روابط گسترده دو کشور در حوزه‌های نظامی و امنیتی، گفت: دو کشور در حال همکاری برای حل چالش‌های مشترک و تبدیل مرز طولانی خود به مرز دوستی و محوری است. ارتقای ارتباطات گسترده اقتصادی میان دو ملت هستند. سرلشکر محمد باقری افزود: ایران و پاکستان به عنوان دو کشور بزرگ اسلامی در منطقه حساس غرب و جنوب آسیا، اشتراکات زیادی دارند و در بسیاری از موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی مواضع مشترکی را دنبال می‌کنند. وی هدف این سفر را توسعه و تعمیق همکاری‌های نظامی، امنیتی و اقتصادی بین دو کشور عنوان کرد.

## تأثیر تبلیغات

در انتخابات غیرحزبی



یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به اهمیت برگزاری انتخابات اشاره‌های شهر و روستا به صورت حزبی، اظهار کرد: برگزاری انتخابات به صورت حزبی و برخورداری نامزدها از پشتوانه حزب، در وهله اول باعث می‌شود نیروهایی به مردم معرفی شوند که در حزب خود از فیلترهای تخصص، تعهد مناسبی را برای به دست گرفتن مسئولیت دارند. حمیدرضا ترقی با اشاره به تفاوت سیستم انتخاباتی حزبی و غیرحزبی عنوان کرد: در انتخابات غیرحزبی، تبلیغات نامزد تعیین‌کننده است، بدون اینکه ملزم به پاسخگویی در برابر عملکرد آتی خود باشد. هنگامی که نظارتی از جانب تشکیلات بر عملکرد فرد انجام نشود و نامزد نیز پاسخگویی یک جمع نباشد، طبیعتاً پاسخگویی مردم نیز نخواهد بود. در صورتی که افراد غیر از مسیر حزب به جایگاهی دست پیدا کنند، میزان تعهدشان نسبت به وعده‌هایی که داده‌اند، بسیار ناچیز خواهد بود.

## کوتاه

## پیام‌های تسلیت رهبر انقلاب

در بی‌شهادت دو تن از قاضیان برجسته قوه قضائیه، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیامی صادر فرمودند. متن پیام حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای به این شرح است: «شهادت عالم مجاهد جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ علی رازینی و همکار ایشان قاضی شجاع جناب آقای حاج شیخ محمد مقیسه رضوان... علیهما را به بازماندگان مکرم ایشان تبریک و فقدان آنان را تسلیت عرض می‌کنم. شهید رازینی در گذشته نیز در معرض سوء قصد بدخواهان قرار گرفته و سال‌ها رنج جاننازی را تحمل کرده بودند. دو برادر گرامی ایشان قبلاً به شهادت رسیده‌اند. رحمت و رضوان خدا بر همه آنان و بر خانواده‌های باگذشت و صورشان باد.» همچنین حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام حاج شیخ محمدناصر سقایی بی‌ریا تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: «درگذشت عالم پرهیزکار جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ محمدناصر سقایی بی‌رحمة... علیه را به خاندان محترم و ارادتمندان و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم. تلاش گسترده تبلیغی و تعلیمی این عالم فاضل در داخل و خارج کشور بخشی از فضائل ایشان است که مورد قبول خداوند قرار خواهد گرفت ان شاء... رحمت و مغفرت الهی را برای وی مسالت می‌کنم.»

## پاسخ رهبر انقلاب به استفتائات

مدیر دفتر استفتائات و مطالعات فقهی مقام معظم رهبری به سؤالی درباره «استفاده از بیمه دیگران در مسائل درمانی و غیر درمانی» پاسخ داد. حجت‌الاسلام محمد رضایی، مدیر دفتر استفتائات و مطالعات فقهی مقام معظم رهبری در پاسخ به سؤالات پر تکرار و شرعی هم‌وطنان به تشریح نظر فقهی مقام معظم رهبری درباره «استفاده از بیمه دیگران در مسائل درمانی و غیر درمانی» پرداخت. استفاده از بیمه دیگران در مسائل درمانی و غیر درمانی علاوه بر اینکه شرعاً درست نیست، فرد خاطی در حالی موجب خروج پول از حساب شرکت بیمه‌ای می‌شود که شرکت بیمه هیچ تعهدی به فرد خاطی ندارد.» او در همین مورد ادامه داد: «به طور مثال در تصادف خودرو، فرد خاطی بعد از تصادف ظاهر خودرو را ترمیم می‌کند و بعد از اخذ بیمه بدنه از شرکت بیمه‌گر طوری جلوه می‌دهد که گویا تصادف بعد از تاریخ قرارداد بیمه بدنه اتفاق افتاده در حالی که این کار، نادرست و غیر حقیقی است به بیان روشن‌تر دریافت خسارت از شرکت بیمه در حالی که در تاریخ وقوع حادثه، بیمه نقلیه بیمه نبوده، شرعاً درست نیست و نوعی «دزدی» است و فرد خاطی بعد از توبه از این کار باید پول خسارت دریافتی را به حساب شرکت بیمه بازگرداند.»

## تورهای هدف‌دار

مصطفی پورمحمدی گفت: «فرد مستخدمی که ترور را انجام داده است، از مدتی پیش از برخی شعب سوال می‌کرده که شما به پرونده مناقضین رسیدگی می‌کردید؟ او به سوابق دادگاه انقلابی رسیده و آن‌ها را شناسایی کرده بود. او دو قاضی را شهید می‌کند و می‌رود طبقه دیگر که قاضی دادگاه انقلاب را ترور کند اما او نایمانده بود. برخی مواقع آنها طراحی کرده و تیم می‌فرستند و بعضی وقت‌ها آدرس کلی می‌دهند که به هواداران خود می‌گویند در فلان منطقه افراد خطرناکی هستند و اگر می‌توانید کاری کنید. آنها یک هدف دارند و دنبال زدن ارکان نظام و چهره‌های اصلی ارکان نظام هستند تا دیگران بترسند و جا بزنند ولی ما باید به مردم و نیروهای خود افتخار کنیم.»

## دیوار ۵۰ کیلومتری در مرز

امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه بازدید از طرح انسداد دیوار مرزی شمال شرق کشور، گفت: «۵۰ کیلومتر از ساخت و دیوارگذاری انسداد مرزهای شمال شرق کشور در فاز نخست به پایان رسیده و ۳۰ کیلومتر در مرحله اول با تلاش و همت نیروهای مهندسی نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران آماده دیوارگذاری و نصب شده است. با برنامه ریزی‌های انجام شده امیدواریم تا پایان سال جاری ۱۰۰ کیلومتر از این طرح به اتمام و مورد بهره‌برداری قرار گیرد. اجرای مراحل مختلف ساخت و ساز این طرح به طول ۳۰۰ کیلومتر در مرزهای مشترک جمهوری اسلامی ایران و افغانستان، مدت سه سال به طول خواهد انجامید.»